
nfliVVIII.IrMI LIG Un». rs •-■ - •-• 	 - • 

DECRETO No. 027 
DICIEMBRE 22 DE 2011 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO PARA LA VIGENCIA 2012 
COMPRENDIDA ENTRE EL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

EL ALCALDE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS EN EL ARTICULO 67 DEL DECRETO 111 DE 1996 - ESTATUTO DE 
PRESUPUESTO, Y 

CONSIDERANDO 

QUE ES FACULTA DEL ALCALDE MUNICIPAL EXPEDIR EL DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL 
ARTICULO 67 DEL DECRETO 111 DE 1996 - ESTATUTO DE PRESUPUESTO 

QUE EL CONCEJO MUNICIPAL MEDIANTE ACUERDO No. 015 DE NOVIEMBRE 18 DE 2010, APROBÓ EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS PARA LA VIGENCIA 
2011 

QUE EN EL ACUERDO No. 015 SE APROBARON PARTIDAS GLOBALES PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL CONCEJO, PERSONERIA, UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS Y 
ALCALDIA POR LO CUAL SE HACE NECESARIO SU DISTRIBUCION EN GASTOS DE PERSONAL, TRANSFERENCIAS, GASTOS GENERALES. 

QUE DE CONFORMIDAD CON LAS DISPOSICIONES GENERALES APORBADAS EN EL ACUERDO No. 015 DE 2010, SE AUTORIZA AL ALCALDE PARA QUE EN DECRETO DE 
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO SE DISTRIBUYA LOS GASTOS DEL CONCEJO, PERSONERIA, UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS, DE ACUERDO AL ANEXO 
QUE LOS MISMOS PRESENTEN 

QUE TANTO EL CONCEJO COMO LA PERSONERIA HICIERON LLEGAR EL DETALLE DE LOS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PARA SER INCLUIDOS EN EL PRESENTE DECRETO. 

QUE EN VISTA DE TODO LO ANTERIOR, EL ACLDE MUNICIPAL DE CHIPATA 

DECRETA 

ARTICULO PRIMERO: Calculase para la vigencia comprendida entre el 1 de enero al 31 de Diciembre del 2011, el presupuesto de rentas en la suma de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS ( $ 2,782,743,920), de la siguiente manera: 

CODIGO 
CONCEPTO FUENTES DE INGRESOS 

TOTAL SPG-ICFD 1 SGP-ICLD NAL 	DIAL 	PROPIOS RESERVA 13ALANC4 OTROS 

A TOTAL INGRESOS APROBADOS (1+2) 1.822.663.576 588.930.344 - - 371.150.000 - - - 2.782.743.920 

1 TRIBUTARIOS 264.000.000 264.000.000 
1.1 Impuesto de circulación 
1.2 Impuesto Predial Unificado 140.000.000 140.000.000 
1.3 Sobretasa ambiental 14.000.000 14.000.000 
1.4 Industria y Comercio 15.000.000 15.000.000 
1.5 Avisos y tableros - 
1.6 Deguello de ganado 5.000.000 5.000.000 
1.7 Sobretasa bomberil - 
1.8 Sobretasa a la Gasolina 10.000.000 10.000.000 
1.9 Impuesto sobre telefonos urbanos - 

1.10 Estampillas 
1.10.1 Estampilla Pro Municipal 15.000.000 15.000.000 



588.930.344 107.150.000 
2.518.743.920 

4.650.000 
4.650.000 

3.000.000 
1.500.000 

35.000.000 
18 000.000 
20.000.000 

3.000.000 
1.500.000 

35.000.000 
18.000.000 
20.000.000 

1 10 2 Estam illa Pro Cultura 
1.10.3  Estam • filfa Pro Adulto Ma or 

1.11 Im • uesto sobre servicio alumbrado • ublico 
1.12 
1.13 

FUENTES DE INGRESOS 

..000.000 
.000.000 

15.000.000 
50.000.000 

2 NO TRIBUTARIO 
2.1 

2.2 Multas sanciones 
2.3 Contribuciones 

2,3,1 Contribucion Fondo de S uridad Ciudadana 
2,3,2 Contribucion Fondo de V•'Lancia 

2.4 Venta de bienes servicios 
2.4.1 Plaza de Mercado 
2.4.2 Matadero Munici•al 
2.4.3 Acueducto 
2.4.4 Aseo 

2.4.5 Alcantarillado 

2.4.6 Otros in • rasos de bienes servicios 
2.5 Rentas Contractuales 

2.5.1 Arrendamientos 
2.5 .2 Al•uiler de ma imana 	ui s 
2.5.3 Otras rentas contractuales 

2.6 Transferencias 

2.6.1 SGP - Libre Destinación 
2.6.2 SGP - Educación 
2.6.3 SGP - Salud R men subsidiado 
2.6 .4 SGP Salud Publica 
2.6 .5 SGP - Salud Prestación de servicios Sin situacion 
2.6.6 SGP - Alimentación Escolar 
2.6.7 SGP A ua ibis Saneamiento Basico 
2.6 .8 SGP De de 
2.6.9 SGP - Cultura 

2.6.10 SGP Libre Inversión 

2,7 Fos a 
2 8 Etesa 

29 R alfas com. saciones 
2,10 
2,11 

1.822.663.576 

10.000 000 
15.000.000 10.000.000 

15.000.000 

110.430.927 
578.683.314 
21.259.768 
58.043.052 
13.145.778 

273.712.284 
18.358.523 
13.768.892 

735.261.038 

588.930.344 

110.430.927 
578.683.314 
21.259.768 

 58.043.052 
13.145.778 

273.712.284 
18.358.523 
13.768.892 

735.281.038 

588.930.344 



ARTICULO SEGUNDO: Con base en el presupuesto f4  ingresos de que trata el articulo anterior, abrase ' presupuesto general de rentas y gastos 
para la vigencia del 2010 por un valor igual de SETEk JTOS TREINTA Y CINCO MILLONES °CHOC. JTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS 
DIECISIETE PESOS ( $ 735,825,217), de la siguiente manera: 

Código  Descripción  
FUENTES DE FINANCIACION 

TOTAL  SGP-ICLD  PROPIOS  BALANCE  OTROS  

A  TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO (1 + 2 ) 429.675.217 306.150.000 - - 735.825.217 
1 TRANSFERENCIAS OTROS ORGANOS ( 1.1 + 1.2 1.3 + 1.4) 111.955.949 164.150.000 - - 276.105.949 

1,1  CONCEJO MUNICIPAL 17.587.863 66.700.419 - - 84.288.282 

1.1.1  Gastos de Personal - 
1.1.1.1  Honorario 55.482.805 55.482.805 
1.1.1.2  Sueldos 10.596.000 10.596.000 
1.1.1.3  Prima de servicios 883.000 883.000  
1.1.1.4  Prima de Vacaciones 478.292 478.292  
1.1.1.5  Prima de Navidad 996.441 996.441 
1.1.1.6  Indemnización por vacaciones - - 
1.1.1.7  Dotacion de empleados 960.000 960.000 

1.1.2  Contribuciones inherentes a la nomina - 

1.1.2.1  Aportes de previsión social  
Salud 932.448 

-  
932.448 1.1.2.2 

1.1.2.3  Pensión 1.271.520 1.271.520 
1.1.2.4  Riesgos Profesionales 55.311 55.311 
1.1.2.5  Cesantias 1.209.015 1.209.015 

1.1.3  Aportes Parafiscales  
Sena 64.769 

- 

64.769 1.1.3.1  
1.1.3.2  Icbf 388.612 388.612 
1.1.3.3  Esap 64.769 64.769 
1.1.3.4  Cajas de Compensación Familia 518.149 518.149 
1.1.3.5  Ministerio de Educación Nacional 129.537 129.537 

1.1.4  Adquisicion de Bienes - 
1.1.4.1  Materiales y suministros 3.000.000 3.000.000 
1.1.4.2  	Muebles y equipos de oficina  3.000.000    	 3.000.000  

1.1.5  Adquisición de servicios - 
1.1.5.1' Caminucaciones y transporte 4.257.614 



1,2 PERSONERIA MUNICIPAL 1119114W DE C11 hi 1  - Presu i.ue.lu  2012DEC lelaohtmui ic 

1,2.1 Gastos de Personal - 
1.2.1.1 Sueldos 45.816.000 45.816.000 
1.2.1.2 Prima de servicios 3.818.000 3.818.000 
1.2.1.3 Prima de Vacaciones 2.068.083 2.068.083 
1.2.1.4 Prima de Navidad 4.308.507 4.308.507 
1.2.1.5 Indemnización por vacaciones 2.152.333 2.152.333 
1.2.1.6 Dotacion de empleados 960.000 960.000 

1.2.2 Contribuciones inherentes a la nomina - 
1.2.2.1 Aportes de previsión social - 
1.2.2.2 Salud 4.031.808 4.031.808 
1.2.2.3 Pensión 5.497.920 5.497.920 
1.2.2.4 Riesgos Profesionales 239.160 239.160 
1.2.2.5 Cesantias 5.227.655 5.227.655 

1.2.3 Aportes Parafiscales  
Sena 280.053 

. 
280.053 1.2.3.1 

1.2.3.2 Icbf 1.680.318 1.680.318 
1.2.3.3 Esap 280.053 280.053 
1.2.3.4 Cajas de Compensación Familia 2.240.424 2.240.424 
1.2.3.5 Ministerio de Educación Nacional 560.106 560.106 

1.2.4 Adquisicion de Bienes - 
1.2.4.1 Materiales y suministros 300.000 300.000 
1.2.4.2 Muebles y equipos de oficina 300.000 300.000 

1.2.5 Adquisición de servicios _ 
1.2.5.1 Foros y talleres con la comunidad  

Promoción mecanismos de participacion y Derechos Humanos 
600.000  
600.000 

600.000  
600.000 1.2.5.2 

1.2.5.3 Caminucaciones y transporte 600.000 600.000 
1.2.5.4 Viaticos y gastos viaje 1.439.581 1.439.581 
1.2.5.5 Bienestar social 500.000 500.000 
1.2.5.6 Capacitación personal 500.000 500.000 

miento 

1,3 UNIDAD MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS - 73.000.000 - - 73.000.000 
1.3.1 Costos y operación sistema de Acueducto - 35.000.000 - - 35.000.000 
1.3.2 Costos y operación sistema de Alcantarillado - 18.000.000 - - 18.000.000 
1.3.3 Costos y operación sistema de Aseo - 20.000.000 - - 20.000.000 

1,4 OTROS FONDOS 16.167.667 18.650.000 - 34.817.667 
1.4.1 Sobre tasa ambiental 14.000.000 - 14.000.000 
1.4.2 Fondo de seguridad ciudadana - 
1.4.3 Fondo de vigilancia 4.650.000 4.650.000 
1.4.4 Pensionales Municipal 

1.4.4.1 Mesadas pensionales 13.776.000 13.776.000 
1.4.4.2 Mesada de mitad de año 1.148.000 1.148.000 
1.4.4.3 Mesada catorce 1.243.667 1.243.667 



L MIL/Ilninm.a ■ vu-ts.......•,....-,.• ...-..- . 

2,1 GASTOS DE PERSONAL 
2.1.1 Servicios personales 

2.1.1.1 Sueldos 167.196.000 167.196.000 
2.1.1.2 Prima de servicios 13.933.000 13.933.000 
2.1.1.3 Prima de Vacaciones 7.547.042 7.547.042 
2.1.1.4 Prima de Navidad 15.723.003 15.723.003 
2.1.1.5 Indemnización por vacaciones 10.217.533 10.217.533 
2.1.1.6 Dotacion de empleados 1.920.000 1.920.000 
2.1.1.7 Bonificación de dirección 23.480.000 23.480.000 

2.1.2/Servicios personales indirectos 
2.1.2.1 Personal supernumerario 3.000.000 3.000.000 
2.1.2.2 Asesorias contable y Juridicas 40.000.000 40.000.000 

2.1.3 Contribuciones inherentes a la nomina 
2.1.3.1 Aportes de previsión social 

2.1.3.1.1 Salud 21.213.248 21.213.248 
2.1.3.1.2 Pensión 20.063.520 20.063.520 
2.1.3.1.3 Riesgos Profesionales 872.763 872.763 
2.1.3.1.4 Cesantias 19.077.244 19.077.244 

2.1.3.2 Aportes Parafiscales 
2.1.3.2.1 Sena 1.021.995 1.021.995 
2.1.3.2.2 lcbf 6.131.971 6.131.971 
2.1.3.2.3 Esap 1.021.995 1.021.995 
2.1.3.2.4 Cajas de Compensación Familia 8.175.962 8.175.962 
2.1.3.2.5 Ministerio de Educación Nacional 2.043.990 2.043.990 

2,2 GASTOS GENERALES 
2.2.1 Adquisición de Bienes 

2.2.1.1 Compra de equipos 8.000.000 
2.2.1.2 Implementos de aseo y cafeteria 8.000.000 
2.2.1.3 Compra de materiales de oficina y papeleria 12.000.000 

2.2.2 Adquisición de servicios 
2.2.2.1 Manteniemiento y reparación de equipos 4.000.000 
2.2.2.2 Servicios Publicos 20.000.000 
2.2.2.3 Comunicaciones, impresos y publicaciones 8.262.805 
2.2.2.4 Viaticos y transportes de viaje 8.000.000 
2.2.2.5 Gastos de movilización y transportes 8.000.000 

2.2.3 Otros Gastos Generales 
2.2.3.1 Gastos Electorales 3.000.000 
2.2.3.2 Seguros y Polizas 16.817.195 
2.2.3.3 Sentencias y conciliaciones 1.000.000 



DOSCIENTOS OCHENTA Y'NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VtINTISIETE PESOS MCTE ( 2,289,178,427), de la siguiente manera: . 	- 

B  SECTOR/PROYECTO 
FUENTES DE FINANsdACION 

TOTAL SGP-ICLD SGP-ICFD NAL DTAL PROPIOS RESERVA BALANCE OTROS 
3  GATOS DE INVERSION CON RECUROS SGP 169.255.127 1.822.663.576 	- 65.000.000 2.046.918.703 

3,1  ALIMENTACION ESCOLAR 15.000.000 13.145.778 28.145.778 
3.1.1 Suministrar alimentación escolar ( refrigerios - almuerzos) 15.000.000 13.145.778 28.146.778 

3,2  EDUCACION 56.000.000 110.430.927 - 166.430.927 
3.2.1  Prestacion de servicios 

-  

3.2.1.1  
Beneficiar a 178 niños y jóvenes estudiantes con servicio de 
transporte escolar mediante 12 rutas 55.000.000 66.000.000 

3.2.1.2  
Cancelar tos servicios públicos de 15 instituciones educativas 
del municipio durante el periodo de gobierno 18.000.000 18.000.000 

3.2.2  Calidad _ 

3.2.2.1  
Mantener a 100 estudiantes en el sistema de educación post-
primaria 5.821.927 5.821.927 

3.2.2.2  Transferencias de gratuidad 29.609.000 29.609.000  

3.2.2.3  
Dotación de material didáctico y de apoyo a 15 sedes 
educativas. 22.000.000 22.000.000 

3.2.2.4  
Construir 3 aulas de clase en la infraestructura educativa del 
municipio 

- 
3.2.2.5 Mantenimiento de 15 sedes educativas del municipio 35.000.000 36.000.000 

3,3  SALUD 667.986.134 667.986.134 3.3.1  SGP - Regimen Subsidiado - 	578.683.314 578.683.314 3.3.2  FOSIGA - Regimen Subsidiado 
3.3.3  ETESA - Regimen Subsidiado 
3.3.4  Salud Pública 21.259.768 21.269.768 3.3.5 Prestación de servicios (sin situación de fondos) 58.043.052 58.043.052 

3,4  AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO - 273.712.284 273.712.284 3.4.1  Subsidios - Fondo de solidaridad y retribucion 25.000.000 26.000.000 3.4.2  Servido de acueducto 	. 
- 

3.4.2.1  
Suministrar el servicio de acueducto a 250 nuevas familias del 
sector rural - 15.000.000 16.000.000 

3.4.2.2  
Adecuación y mejoramiento de 4000 metros lineales de redes 
del acueducto interveredales existentes - 15.000.000 15.000.000 

3.4.2.3yotable  
Mejoramiento del sistema de tratamiento de la planta de agua 

del casco urbano 
- 3.4.2.4  Programa de Ahorro y Uso Eficiente de Agua 15.000.000 16.000.000 

3.4.3  Servicio de Alcantarillado 
- 

3.4.3.1  
Continuación de la construcción de 650 metros lineales del 
alcantarillado pluvial del casco urbano 30.000.000 30.000.000 3.4.3.2  Construcción Alcantarillado sanitario 30.000.000 30.000.000 

3.4.3.3  
Construcción para el mejoramiento de 168 viviendas en el 
sistema de saneamiento básico 113.712.284 113.712.284 

3.4.4 Servicio de Aseo , 	
-  3.4.4.1 Plan de Gestión Integral de Residuos Sólidos y líquidos 30.000.000 30.000.000 

3,5 DEPORTE 
	

18.358.623 	 18.358.523 



■J.1/41.1 ,,J't osa. 	 Ivl ,11,0 4. Favuna..javIN, 	 cl I VI I Illku quo. 	 . 

3.5.2 

Fomento del deporte y la recreación mediante el apoyo con 
implementos deportivos y estímulos a 4 deportistr 
destacados durante cada año de •obiemo 

I 

8.358.523 

-, 

8.358.523 3.5.3 R-7.:1 	6 • 8 	:~4.1jlál. • 	!kiltp~tdiujillill. 
- 3.5.4 Adecuacion de seis escenarios deportivos 	recreativos 10.000 000 10.000.000 

3,6  CULTURA - 13.768.892 15.000.000 28.768.892 

3.6.1  
Creación de una escuela de formación folclórica y musical 
para 100 niños, jóvenes y adultos 7.768.892 15.000.000 22.768.892 3.6.2  Remodelacion y adecuación Casa de la Cultura 

- 

3.6.3  
Continuidad de 3 programas de extensión comunitaria de la 
biblioteca publica municipal 

3.6.4  

Realización de 8 actividades de 	divulgación y estudio del 
contenido del libro "CHIPATA: LABRANZA DE NUESTRO 
PADRE" . 

3.6.5  
Garantizar 	la capacitación a 20 	jóvenes que integran la 
banda musical del municipio durante el periodo de gobierno 6.000.000 6.000.000 3.6.6 Dotacion de la Casa de la Cultura 

- 

3,7  OTROS SECTORES DE INVERSION 89.255.127 735.261.038 50.000.000 874.516.165 

3.7.1  Servicios Públicos 
- 

3.7.1.1  
Mantenimiento de 105 luminarias del servicio de alumbrado
público 5.000.000 

_ 

5.000.000 3.7.1.2  Garantizar el pago de alumbrado público 30.000.000 
30.000.000 

3.7.1.3  
Instalación del servicio de electrificación rural en 75 viviendas 
del municipio 

3.7.1.4  viviendas del municipio 
Ampliar la instalación del servicio de gas natural para 100  

- 3.7.2  Vivienda 
- 

3.7.2.1  
Ejecución del proyecto de 40 viviendas nuevas de interés 
social. 

-  
3.7.3  Agropecuario 

3.7.3.1  
Promocionar y fortalecer 4• asociaciones 	de productores 
chjpateños. 

3.7.3.2  

Realización de 4 convenios con entidades ligadas con el 
sector agropecuario para la capacitación y asistencia técnica 
en ésta área 

- 

3.7.3.3  
vinculados al sector agropecuario en cultivos tradicionales y 
alternativos. 

Capacitación y acompañamiento técnico a 400 productores  

- 
3.7.3.4  

lncentivar a 80 ganaderos y asesorados técnicamente en la 
implementación de praderas y razas bovinas. 

- 

3.7.4  Transporte - 

3.7.4.1 urbano del municipio 
Construir 200 metros lineales de nuevas vías en el sector  

3.7.4.2  vías terciarias del municipio - 

Mantenimiento de 184 kilómetros 600 metros lineales de las  

321.961.038 321.961.038  

- 
3.7.4.3  Construir 30 obras de arte en las vías terciadas del municipio 

3.7.4.4 
Mantenimiento de 200m2 de pavimento de calles de la zona 
urbana 

- 



3.7.;1.5 
Mantenimientos a la maquinaria del municipio para garantizar 
su buen funcionamiento 

3.7.5 Ambiente 

3.7.5.1 
Compra y Mantenimiento terrenos en las áreas estratégicas 
de reserva forestal del municipio 

3.7.6 Centros de reclusión 
3.7.6.1 Apoyo a centros de reclusión 

3.7.7 Prevención y atencion de desastres 
3.7.7.1 Prevención y atencion de desastres 

3.7.8 Promosión del desarrollo 

3,7,8,1 

Sensibilizar y capacitar a 100 personas en elementos básicos 
para la explotación adecuada del turismo como un nuevo 
sector económico 

3,7,8,2 
Mejoramiento de 3 sitios de interés turístico, paisajistico y/o 
cultural del municipio de Chipatá 

3.7.9 Atención Grupos vulnerables 
3.7.9.1 Apoyo Programa "Redes Constructoras de Paz" 

3.7.9.2 
Realización de 4 talleres educativos sobre derechos humanos 
y derecho internacional humanitario 

3.7.9.3 Apoyo Familias en Acción durante el periodo de gobierno 

3.7.9.4 
Apoyar 	4 proyectos productivos formulados por grupos 
juveniles organizados 

3.7.9.5 Ofrecer capacitación integral a 400 jóvenes del municipio 
3.7.9.6 Apoyo Programas orientados al Adulto Mayor 

3.7.9.7 
Apoyar 	4 	iniciativas 	productivas 	propuestas 	por 	la 
organización de mujeres del municipio 

3.7.9.8 
Asesoría y acompañamiento integral en proyectos productivos 
a 60 madres/padres cabeza de hogar 

3.7.9.9 Acompañamiento y apoyo a 80 personas discapasitadas 
3.7.9.10 Atencion a la poblacion desplazda 

3.7.10 Equipamento Municipal 
3.7.10.1 Mejoramiento y adecuación matadero municipal 
3.7.10.2 Mejoramiento de la infraestructura de la Plaza de Mercado 

3.7.10.3 
Continuacion 	Construcción 	Parque 	Recreacional, 
Agroturístico y cultural 

3.7.10.4 Mantenimiento 'I parque principal 

3.7.10.5 
Mantenimiento ' 	las instalaciones de la "Villa Rural Los 
Agataes" 

3.7.11 Desarrollo Comunitario 
3.7.11.1 Apoyo logístico al Consejo Territorial de Planeación 

3.7.11.2 
Fortalecer la capacidad organizacional de los diferentes 
grupos organizados de la comunidad. 

3.7.12 Fortalecimiento Institucional 

3.7.12.1 
Fortalecimiento 	de 	la 	gestión 	administrativa 	y desarrollo 
Institucional 

3.7.13 Justicia 
3.7.13.1 Funcionamiento de la comisarla de familia 

34.98.>I .995 50.000.000 

Istiv vve ezumuc-~ ti. rz / 

84.981.995 

9.273.132 

10.000.000 

9.273.132 

10.000.000 

25.300.000 25.300.000 

50.000.000 50.0110*00 

5.000.000 6.000.000 

3.000.000 3.000.000 

250.000.000 250.000.000 

80.000.000 80.000.000 



3.7.13.2 
Keiinzatakm 1 	km 	.4, 	I.4511 ipat ha* 	uc 	a..vi I*1..scs auccp...evs 1 	LAA 1 	ival 

. comerciantes en practicas de legalidad ` . 

1 	'---'- 

3.7.13.3 
Realización de 4 campañas educativas para prevenir r 
consumo de sustancias psicoactivas _ 

3.7.13.4 
Implementar 8 actividades con la población juvenil para 
impulsar el aprovechamiento del tiempo libre _ 

3.7.13.5 
Implementar en 80 niños y niñas las prácticas de cultura de 
legalidad a través de la policía juvenil _ 

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto tiene vigencia a partir del 1 de enero de 2012 

Expedido en Chipatá Santander a los veintidos (22) días del mes de Diciembre de 2010. 

Alcalde Municipal 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

